
Stand 02/2024

Zuständigkeiten im Sachgebiet Betreuung & Vorsorge
Betreuungsbehörde Landkreis Böblingen

Sachgebietsleitung Stellvertretende Sachgebietsleitung

Frau Jaskolka Frau Schwamb 

Tel.: 07031/ 663- 1244 Tel.: 07031/ 663- 1138

E-Mail: s.jaskolka@lrabb.de E-Mail: l.schwamb@lrabb.de

Stadt/ Gemeinde Sachbearbeiter

Altdorf Magstadt Herr Dewaldt 

Grafenau Weil der Stadt Tel.: 07031/ 663- 1081

Holzgerlingen E-Mail: t.dewaldt@lrabb.de

Sindelfingen PLZ 71063/ 71065

Böblingen PLZ 71032 Frau Leber

Schönaich Steinenbronn Tel.: 07031/ 663- 1804

Waldenbuch E-Mail: g.leber@lrabb.de

Weil im Schönbuch

Böblingen PLZ 71034 Herr Happe

Aidlingen Hildrizhausen Tel.: 07031/ 663- 1586

Ehningen Nufringen E-Mail: k.happe@lrabb.de

Gärtringen

Bondorf Herrenberg Frau Schwamb 

Deckenpfronn Jettingen Tel.: 07031/ 663- 1138

Gäufelden Mötzingen E-Mail: l.schwamb@lrabb.de

Leonberg A-M Renningen Frau Veihl 

Tel.: 07031/ 663- 1695

E-Mail: c.veihl@lrabb.de

Leonberg N-Z Frau Dutkiewicz  

Rutesheim Weissach Tel.: 07031/ 663-1936

E-Mail: c.dutkiewicz@lrabb.de

Sindelfingen Frau Jaskolka 

PLZ 71067/71069 Tel.: 07031/ 663- 1244

E-Mail: s.jaskolka@lrabb.de

Tel.: 07031 / 663 - 1332  

Fax: 07031 / 663 - 91714

 E-Mail: m.preisendanz@lrabb.de

Betreuungsgerichtliche Verfahren

Geschäftsstelle/ Sekretariat

Frau Preisendanz



Stand 02/2024

Unterschriftsbeglaubigungen von Vorsorgevollmachten:

Frau Jaskolka Frau Leber

Tel.: 07031/ 663- 1244 Tel.: 07031/ 663- 1804

E-Mail: s.jaskolka@lrabb.de E-Mail: g.leber@lrabb.de

Frau Veihl Frau Schwamb

Tel.: 07031/ 663- 1695 Tel.: 07031/ 663- 1138

E-Mail: c.veihl@lrabb.de E-Mail: l.schwamb@lrabb.de

Registrierungsverfahren Berufsbetreuer/ Betreuernetzwerk (Querschnittsaufgaben):

Frau Jaskolka Herr Happe

Tel.: 07031/ 663- 1244 Tel.: 07031/ 663- 1586

E-Mail: s.jaskolka@lrabb.de E-Mail: k.happe@lrabb.de


